
   

strana číslo 1/10 R 10/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 10/2023/IX ze dne 3. 5. 2023 
 

U R 10/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 09/2023/IX ze dne 19. 4. 

2023 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program 

zasedání RMF číslo R 10/2023/IX dne 3. 5. 2023 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke 

každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele radního  

Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 10/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 10/2023/IX/2 

RMF bere na vědomí, ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města Fryštáku (dále jen OZV) 

č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a OZV č. 2/2021 

o místním poplatku z pobytu, v souladu s ustanovením § 16b zákona o místních poplatcích 

č. 565/1990 Sb., v platném znění, a s odkazem na ustanovení § 259 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, v platném znění, s přihlédnutím k okolnostem v obci a s odkazem na ust. § 2 

odst. 2 a § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

Rozhodnutí o prominutí místního poplatku z pobytu a poplatků za komunální odpad, 

vydané správcem místních poplatků, odborem ekonomicko – správním Městského úřadu 

ve Fryštáku všem uprchlíkům přicházejícím z Ukrajiny v souvislosti s válečným 

konfliktem s tím, že uvedené místní poplatky se promíjí za poplatkové období od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2023. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   5.5.2023  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 10/2023/IX/3 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, 

ředitele Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace, nám. Míru 7, 763 16 

Fryšták, o průběhu zápisu dětí do 1. tříd pro školní rok 2023/2024 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/3 bylo schváleno. 

 

U R 10/2023/IX/4 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise školství, mládeže a tělovýchovy č. 01/2023 

ze dne 12. 4. 2023 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/4 bylo schváleno. 

 

U R 10/2023/IX/5 

RMF nedoporučuje ZMF v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, schválit poskytnutí veřejnoprávní dotace ve výši 

30.000,- Kč společnosti Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s., Gahurova 1, 

760 01 Zlín, IČ65822471, zastoupené Irenou Jančíkovou, předsedkyní, a nedoporučuje 

schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou, a společností Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s., Gahurova 1, 

760 01 Zlín, IČ65822471, zastoupenou Irenou Jančíkovou, předsedkyní, za účelem krytí 

nákladů spojených s pořádáním akce s názvem „Valašské setkání“ (viz příloha č. 2 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/5 bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/10 R 10/2023/IX 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 10/2023/IX/6 

RMF bere na vědomí informace o koupi části závodu družstva Integra, výrobní družstvo 

Zlín, se sídlem Bartošova 4341, 760 01 Zlín, IČ00030970, družstvem Služba, výrobní 

družstvo, se sídlem Fráni Šrámka, 1298/2, 370 01 České Budějovice, IČ00028819, s tím, 

že tato změna nemá žádný vliv na plnění uzavřené smlouvy, ani sjednaná práva a 

povinnosti a rozsah plnění uzavřené smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/6 bylo schváleno. 

 

U R 10/2023/IX/7 

RMF schvaluje za účelem podpory kulturně - společenského života města pořádání 

minifestivalu s názvem „Sounds of Kotelna“, a to v části prostor bývalé kotelny (uhelny) 

u Sokolovny ve Fryštáku a na přilehlém prostranství před kotelnou, a to v termínu dne 9. 

6. 2023 v době od 12.00 hodin do 22.00 hodin, schvaluje hudební produkci a součinnost 

města v části zapůjčení prostor kotelny, pódia a stolů a laviček, žadateli Fair Play Fryšták 

z. s., se sídlem Holešovská 380, 763 16 Fryšták, IČ22610189, s tím, že ukládá Kamile 

Kostřicové, referentce OTH, zajistit součinnost města v rozsahu požadavků žadatele.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín:  5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 10/2023/IX/8 

RMF bere na vědomí žádost spolku Drásal Team Holešov, z.s., o povolení průjezdu 

cyklistů při konání hromadné sportovní akce „Nova Bikemaraton Drásal“ a schvaluje 

žadateli Drásal Team Holešov, z. s., se sídlem Střelnice 208/47, 769 01 Holešov, 

IČ47935251, průjezd cyklistů městem Fryšták dne 24. 6. 2023 v rámci konání 30. ročníku 

cyklistického maratónu na horských kolech „Nova Bikemaraton Drásal“ a ukládá Mgr. 

P. Nášelovi a Mgr. I. Plškové informovat prostřednictvím místního rozhlasu a webových 

stránek města občany o konání akce. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

U R 10/2023/IX/9 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor, o 

výměře 153,08 m2, v I. NP objektu Sokolovny, na adrese Komenského čp. 78, nacházející 

se na pozemku p. č. 118 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Fryšták, obec Fryšták, v ceně 

nájmu ve výši 1.047,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez 

udání důvodu, se souhlasem k  provedení stavebních úprav části pronajímaných prostor 

na náklady žadatele bez možnosti uplatnění nákladů po skončení nájmu, a uzavření 

příslušné nájemní smlouvy.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

 



   

strana číslo 3/10 R 10/2023/IX 

U R 10/2023/IX/10 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene (viz příloha č. 3 tohoto zápisu) ke stavbě plynárenského zařízení „název stavby: 

PREL A, Fryšták – Osvobození V, Plynovod pa. 754/4, číslo stavby: 8800110507“, která 

se bude provádět i na městském pozemku p. č. 705 – ost. plocha, ostatní komunikace, mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou města, a spol. GasNet Služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 

602 00 Brno, IČ27935311, zast. na základě plných mocí Davidem Novákem a Jaromírem 

Kopřivou, ke stavbě umístění přeložky plynárenského zařízení umístěné na městském 

pozemku p. č. 705 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o 

výměře 334 m2, za cenu věcného břemene v celkové výši 500 Kč bez DPH, s připočtením 

DPH podle platných právních předpisů. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 10/2023/IX/11 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 včetně Přílohy č. 1 obsahující popis činností, které 

nebyly známy při zadávacím řízení, ke Smlouvě o dílo na akci „Územní plán Fryšták“, s 

navýšením ceny díla o 84.000,- Kč (bez DPH), v celkové sjednané výši 741.000,- Kč bez 

DPH, (k ceně bude připočtena sazba DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění), 

mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupené  

Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností Institut regionálních informací, s.r.o., IČO 

25585991, Chládkova 898/2, Žabovřesky, 616 00 Brno, zastoupenou Ing. Miladou 

Kadlecovou, jednatelkou (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/11 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 10/2023/IX/12 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. UR 08/2023/IX/10 ze dne 5.4.2023 schvaluje 

uzavření „Dohody vlastníků vodovodů provozně souvisejících“ mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, 

a ***, *** (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 10/2023/IX/13 

RMF schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na pronájem plochy pro reklamní tabuli na 

oplocení Sportovního hřiště (ze strany ul. Nová), které je umístěno na společné hranici 

pozemků parc. č. 128/1 (ostatní plocha), pozemku parc. č. 119 (ostatní plocha), vše k.ú. 

Fryšták, v obci Fryšták, mezi Městem Fryšták, IČO: 00283916, náměstí Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupené Ing. Pavlem Gálíkem, starostou a  panem Zdeňkem Šafářem, IČO: 

40428290, Spojovací 334, 763 16 Fryšták, na dobu jednoho roku s možností prodloužení 

(příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 



   

strana číslo 4/10 R 10/2023/IX 

 

U R 10/2023/IX/14 

a) RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 28.4.2023, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění realizace stavební akce „Oprava místní komunikace ulice Osvobození, 

Fryšták“, a to společnost SISKO spol. s r.o., Velká Dlážka 527/6, 750 02 Přerov, IČO 

47155558 zast. Ing.et Ing. Janem Horalíkem, Ph. D. jednatelem, s cenovou nabídkou ve 

výši 527 216,09,- bez DPH, tj. 637 931,47,- vč. DPH,  

b) RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČO 00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města a firmou SISKO spol. 

s.r.o., Velká Dlážka 527/6, 750 02 Přerov, IČ47155558, zast. Ing.et Ing. Janem 

Horalíkem, Ph. D., jednatelem, za účelem provedení stavebních prací na akci „Oprava 

místní komunikace ulice Osvobození, Fryšták“ za cenu 527 216, 09,- bez DPH,  

tj. 637 931,47,- vč. DPH (příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 10/2023/IX/15 

RMF vydává interní směrnici Města Fryštáku č. 4/2023 – Zásady a postupy při zadávání 

zakázek malého rozsahu (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2023/IX/15 bylo schváleno. 

Termín: 5.5.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Veřejnoprávní smlouva – Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě plynárenského 

zařízení „název stavby: PREL A, Fryšták – Osvobození V, Plynovod pa. 754/4, číslo 

stavby: 8800110507“ 

4. Dodatek č. 1 vč. Přílohy č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Územní plán Fryšták“ 

5. Dohoda vlastníků vodovodů provozně souvisejících – *** 

6. Nájemní smlouva – Zdeněk Šafář 

7. Smlouva o dílo – SISKO spol. s.r.o. 

8. IS č. 04/2023 – Zásady a postupy při zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Zápis vyhotoven dne:  3. 5. 2023 

 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


